

"2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336

FAX: 054-387-4255480/3: FAX: 054-387-4255483/311611 E-mail: cisec@unsa.edu.ar presiden@unsa.edu.ar Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA

RESOLUCIÓN Nº 019/2018-CCI

SALTA, 12 de abril de 2018

VISTO:

La Nota N° 2656/17 presentada por el Ing. Jorge Almazán, Director del Proyecto Tipo "B" N° 2385/0 donde eleva su renuncia como Director del Proyecto referido.

La Nota Nº 0364/18 presentada por el Ing. Almazán donde solicita la continuación del Proyecto Nº 2385/0 bajo la Dirección de la Prof. Beatriz Copa.

La Resolución Nº 279/2016-CCI donde se aprueba para la ejecución como Proyecto Tipo "B", la presentación realizada por el Ing. Almazán, de Titulo "El empleo de un software de cálculo simbólico y la evaluación continua en el marco de un aprendizaje significativo", asignándole el Nº 2385/0, con fecha de inicio el 01 de enero de 2017 y finalización el 31 de diciembre de 2018, y;

CONSIDERANDO:

Que el Ing. Almazán se encuentra amparado dentro del beneficio de la jubilación, motivo por el cual presenta su renuncia como Director del Proyecto referido.

Que la Prof. Beatriz Copa, quien se desempeña actualmente como Co-Directora, cumple con los requisitos previstos para la función de Director/a de acuerdo al Reglamento para la Gestión de Proyectos de Investigación del Consejo de Investigación de la Universidad Nacional de Salta aprobado en el Anexo de la Resolución Nº 114/2015-CCI.

Que la Comisión de Control de Gestión y Evaluación de Proyectos en su Despacho Nº 002/18 aconseja aceptar la renuncia del Ing. Almazán a la Dirección del Proyecto 2385/0 y designar como Directora del mismo, a la Prof.



"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 FAX: 054-387-4255483/311611 E-mail: cisec@unsa.edu.ar presiden@unsa.edu.ar Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA

RESOLUCIÓN Nº 019/2018-CCI

Beatriz Copa.

Que en la Segunda Reunión Ordinaria de fecha 11 de abril de 2018 el Consejo aprobó el Despacho de la Comisión de Control de Gestión y Evaluación de Proyectos.

Por ello,

EL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

(En su Segunda Reunión Ordinaria del día 11 de abril de 2018)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia del Ing. Jorge Félix Almazán LE Nº 8.199.508, a la Dirección del Proyecto Tipo "B" Nº 2385/0 a partir del 28 de marzo de 2018.

ARTÍCULO 2°.- Designar a la Prof. Beatriz Emilce Copa DNI Nº 26.898.724, como Directora del Proyecto Tipo "B" Nº 2385/0 a partir del 28 de marzo de 2018.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar la presente a los Interesados, a la Dirección de Programas y Proyectos y a la Dirección Administrativa Contable. Cumplido por Mesa de Entradas, procédase a su publicación y archivo.

> Secretaria Técnica Conseio de Investigación - UNSa

Ora. MIRTA ELIZABETH DAZ Consein de Imiestinación - LINIC-Presidente